СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХIV сессии III созыва)

от 18 ноября 2016 года                      №  65                                        с. Хатырка

О внесении изменений в

Устав сельского  поселения

В целях приведения Устава сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с

действующим федеральным законодательством, а именно, с положениями

Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" с учетом

изменений, внесенных в него Федеральным законом о внесении изменений в

статью 26.3 федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный

закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" от 23.06.2016 № 197-ФЗ,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования изменения согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после

государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения       Н.С. Козина

Глава сельского поселения       Н.С. Козина

Приложение № 1

 к Решению Совета депутатов

 муниципального образования

          № 65 от 18.11.2016 г.

 1. Часть1статьи 12 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

 2. В части 2 статьи 82 слова «нецелевое расходование субвенций из

федерального бюджета или бюджета Чукотского автономного округа»

заменить на  «нецелевое использование межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов,

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации».

consultantplus://offline/ref=C5465DD1DF827F226D54836F9B54276AC7492D0BA9CE7FC4934A0944181B12F0599E5FA26F414ACBU9S0W
consultantplus://offline/ref=C5465DD1DF827F226D549F7C8654276AC7412306A8C77FC4934A094418U1SBW